1

平成 26 年４月８日

各      位

会 社 名  株式会社 パ ル
代表者名  代表取締役社長
       井 上 隆 太
（コード番号 ２７２６ 東証第一部）
問合せ先  常務執行役員 管理本部長
       宇都宮  幸雄
（TEL． ０６－６２２７－０３０８）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

 平成 26 年４月８日付をもって、当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じる予定となりまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動が生じる経緯

 当社の主要株主である株式会社スコッチ洋服店より、平成 26 年４月８日付で新設分割を

行い、設立する新会社が当社株式の保有・管理事業に関する権利義務を継承する決定をした

旨報告を受けました。これに伴い、当社の主要株主である筆頭株主が異動することになりま

す。

２． 異動予定年月日
 平成 26 年４月８日

３． 異動する株主の概要
（１）主要株主であり筆頭株主でなくなる株主の概要

① 名称 株式会社スコッチ洋服店
② 所在地 大阪市中央区今橋四丁目 1 番 3 号
③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 井上英隆
④ 事業内容 株式・不動産の保有及び管理
⑤ 資本金 12 百万円

⑥ 設立年月日 昭和 36 年 9 月 13 日

⑦ 純資産 1,299 百万円（平成 25 年 8 月 31 日現在/百万円未満切捨て）

⑧ 総資産 1,304 百万円（平成 25 年 8 月 31 日現在/百万円未満切捨て）

⑨ 大株主及び持株比率 井上隆太(71.7%)、渡辺隆代(28.3%)

⑩ 上場会社と当該株主の関係

資本関係
当社株式を 30.4％所有する主要株主である筆

頭株主であります。

人的関係
当社の代表取締役が同社の代表取締役となって

おります。

取引関係 当社店舗(１店舗)の賃貸借契約があります。

2

（２）新たに主要株主であり筆頭株主となる株主の概要

① 名称 株式会社スコッチ洋服店

② 所在地 大阪市中央区今橋四丁目 1番 3号

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 井上英隆

④ 事業内容 不動産事業及び有価証券投資事業

⑤ 資本金 12 百万円

⑥ 設立年月日 平成 26 年４月８日

⑦ 大株主及び持株比率 株式会社Ｒスコッチ(100%)

⑧ 上場会社と当該株主の関係

資本関係
当社株式を 30.4％所有する主要株主である筆

頭株主であります。

人的関係
当社の代表取締役が同社の代表取締役となって

おります。

取引関係 該当事項はありません。

４． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に

対する割合

（１）株式会社スコッチ洋服店（分割会社）

議決権の数（所有株式数） 総株主の議決権の数に対する割合 大株主順位

異動前 70,354 個（7,035,460 株） 32.12％ 第 1 位

異動後 ― ― ―

 （２）株式会社スコッチ洋服店（新設分割設立会社）

議決権の数（所有株式数） 総株主の議決権の数に対する割合 大株主順位

異動前 ― ― ―

異動後 70,354 個（7,035,460 株） 32.12% 第 1 位

＊議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数           1,231,800 株

    平成 26 年 2 月 28 日現在の発行済株式総数               23,136,000 株

   ＊異動前及び異動後の「合算対象分、及び合計の議決権の数」、「議決権所有割合」及び「株主順位」につ

いては、平成 26 年 2 月 28 日現在の株主名簿を基に算定しております。

５． 今後の見通し

 今回の異動による当社の業績に与える影響はありません。

以上